
COPIA Proposta DT - 54 - 04/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 722 DEL 06/09/2024

OGGETTO: RIMBORSO CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE VERSATO IN ECCEDENZA - P.E. N.
1103/2022



COPIA Proposta DT - 54 - 04/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

Vista la richiesta di rimborso con nota prot. n.49386 del 9/07/2024 da parte dell’intestatario della
pratica;

VISTA l’unita relazione del tecnico del Servizio Sportello Unico Edilizia che forma parte integrante alla
presente determinazione, da cui risulta verificata la presenza dei presupposti di fatto e di diritto per la
restituzione di €.740,28;

D E T E R M I N A

1) Di rimborsare alla sig.ra Barbaresco Pierina, la somma di €.740,28 versata per la P.E. N. 1103/2022.

2) Di imputare la spesa di €.740,28 come segue, dando atto che la stessa risulta finanziata con
proventi dei permessi di costruire già accertati:

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

OGGETTO: RIMBORSO CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE VERSATO IN ECCEDENZA - P.E. N.
1103/2022

importo miss. prog. titolo macro
aggr.

bilancio capitolo
articolo

codice

740,28 08 01 2 05 2024 8012046 U.2.05.04.04.001

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 54 - 04/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5



COPIA Proposta DT - 54 - 04/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: SPORTELLO UNICO EDILIZIA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: RIMBORSO CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE VERSATO IN ECCEDENZA - P.E. N. 1103/2022

Lì, 04/09/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Biagio Milione

Lì, 06/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 54 - 04/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Descrizione Impegno: RIMBORSO CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE VERSATO IN ECCEDENZA - P.E. N. 1103/2022
CIG:
Descrizione Capitolo: Rimborso oneri concessori a privati

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.05.04.04.001 08.01 8012046

1 - Rimborsi in conto
capitale a Famiglie di
somme non dovute o
incassate in eccesso

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

876 2253 740,28 0 0,00

Lì, 06/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 12/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


